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Protokół Nr  LII / 18 

z LII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 25 maja 2018 r. 

 

 

Czas trwania sesji: ok. 13.00 – 14.45. 

Miejsce obrad: Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach. 

Przebieg sesji – ogólny opis i streszczenie wypowiedzi: 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. Powitanie gości. 

2. Wręczenie odznaczeń państwowych. 

3. Wręczenie nagród Burmistrza. 

4. Wystąpienie burmistrza Ropczyc. 

5. Zamknięcie sesji. 

 

 

1.Otwarcie sesji. Powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady p. Józef Misiura otworzył  52 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach  

i wyjaśnił cel uroczystej sesji mówiąc: Wysoka Rado! Szanowni Goście, Panie i Panowie! Dziś 

w samorządzie miasta i gminy Ropczyce obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego, który 

kalendarzowo przypada na 27 maja – jako rocznica wejścia w życie w 1990 roku ustawy  

o samorządzie terytorialnym  oraz upamiętnienie pierwszych wolnych wyborów 

samorządowych. Samorząd terytorialny na poziomie gminy liczy już 28 lat, uchwalony przez 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Dzień Samorządu Terytorialnego 18 i w bieżącym 2018 roku 

jego obchody, w których dzisiaj uczestniczymy, wpisują się w nasz lokalny miejsko-gminny 

program obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę.  Szanowni Państwo – 

uroczyste obchody Dnia Samorządu Terytorialnego – to uhonorowanie wszystkich, którzy 28 

lat temu i w kolejnych latach zaangażowali się w realizację idei: Polski samorządowej, więzi 

lokalnych, aktywnego społeczeństwa oraz tych którzy dziś kontynuują dzieło tworzenia 

państwa obywatelskiego. Szanowni Państwo – a więc dzień dzisiejszy jest świętem nas 

wszystkich tu obecnych – działaczy samorządowych, pracowników szeroko rozumianego 

samorządu, działaczy stowarzyszeń, przedstawicieli działalności gospodarczej, którzy 

wspierają działania podejmowane przez samorząd oraz społeczeństwo obywatelskie. Osobiście 

jako działacz samorządowy, radny Rady Miejskiej w Ropczycach – na podstawie własnego 

doświadczenia i obserwacji, pozwalam sobie wypowiedzieć pogląd, że wszyscy razem, jak tu 

jesteśmy, podejmujemy działania ku temu – że Ropczyce i okolice są wybierane jako miejsce 

do życia, zamieszkania, inwestowania, odwiedzania, że tworzymy charakter miasta, jakby 

mikroklimat - polegający na jego odrębności a zarazem sile. Szanowni Państwo, takie 

szczególne, ogólne święto wymaga specjalnej oprawy – tak więc dzisiaj 52 sesja Rady 

Miejskiej wchodzi w skład uroczystych obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego oraz  

w program Dni Ziemi Ropczyckiej i została poprzedzona właśnie naszymi odrębnymi 

zwyczajami – jak złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikami Króla Kazimierza Wielkiego  

i Księdza Jana Zwierza oraz jak przystało na miasto Mehofferowskie pojawiły się kolejne 

akcenty: a więc pomnik Józefa Mehoffera w Rynku, film, opracowany przez ropczycką lokalną 

telewizję, który został zaprezentowany przed sesją, oraz wydawnictwo opracowane przez pana 

Józefa Ambrozowicza zatytułowane „Ropczyce w hołdzie Józefowi Mehofferowi”.    
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Następnie Przewodniczący Rady w imieniu Rady Miejskiej, w imieniu burmistrza Ropczyc 

oraz swoim powitał wszystkich gości oraz mieszkańców obecnych na sesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał: Posła na Sejm RP, Wicewojewodę Podkarpackiego, 

Księży proboszczów z Ropczyckich parafii, przyjaciół miasta Ropczyce i Ziemi Ropczyckiej, 

a wśród nich: Zasłużonych dla Ropczyc, Komitet Honorowy Gminnych Obchodów Setnej 

Rocznicy Odzyskania Niepodległości, dyrektorów, kierowników i przedstawicieli instytucji i 

służb powiatowych, przedsiębiorców, prezesów spółdzielni i kierownictwo banków, 

dyrektorów i przedstawicieli instytucji edukacyjnych, w tym szkół i przedszkoli, 

przedstawicieli Ropczyckiej Rady Seniorów, prezesów, przewodniczących i działaczy 

stowarzyszeń, związków zawodowych i organizacji działających na terenie miasta i gminy 

Ropczyce,  sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, kadrę kierowniczą Urzędu 

Miejskiego w Ropczycach, jednostek organizacyjnych i spółek gminnych wraz z 

pracownikami, mieszkańców Ropczyc, współgospodarzy uroczystości: burmistrza Ropczyc 

oraz radnych Rady Miejskiej w Ropczycach. 

Przewodniczący Rady przekazał dalsze prowadzenie uroczystości pani dyrektor Centrum 

Kultury w Ropczycach.  

 

 

2. Wręczenie odznaczeń państwowych. 

Z wnioskami do Wojewody Podkarpackiego o nadanie odznaczeń państwowych dla 

pracowników Urzędu Miejskiego w Ropczycach oraz radnych Rady Miejskiej w Ropczycach 

wystąpił burmistrz Ropczyc.  

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pan Andrzej Duda nadał odznaczenia państwowe osobom 

zasłużonym w pracy społecznej i zawodowej na rzecz Miasta i Gminy Ropczyce.  

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczenia dokonała Wicewojewoda  

Podkarpacki pani Lucyna Podhalicz w asyście Burmistrza Ropczyc pana Bolesława Bujaka. 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 maja 2018 r. na wniosek 

Wojewody Podkarpackiego za zasługi w działalności społecznej i samorządowej Złotym 

Krzyżem Zasługi zostało odznaczonych 5 osób, Srebrnym Krzyżem Zasługi – 3 osoby. 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 maja 2018 r. na wniosek 

Wojewody Podkarpackiego za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 

wynikających z pracy zawodowej zostali odznaczeni: Złotym Medalem za Długoletnią Służbę  

- 1 osoba, Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę – 3 osoby, Brązowym Medalem za 

Długoletnią Służbę – 6 osób.  

 

 

 

 


